
                                                                      
Deliberazione n.___________ 

 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Recepimento aggiudicazione Lotti ed esecuzione anticipata Lotti n. 4 e n. 5 della “Procedura aperta, ex art. 60 

del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura territoriale e ospedaliera di ausili per l’incontinenza ad assorbenza, di cui al DPCM 12 

gennaio 2017, a ridotto impatto ambientale, occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna”, al 

fine di soddisfare i fabbisogni dei vari PP.OO. dell’ARNAS “G. Brotzu” e del P.O. Cao dell’ASL n. 8 di Cagliari – Id gara 

8853756. Anni tre. Operatori Economici Santex S.p.A. e Fater S.p.A.  

Lotto n. 4 - Importo complessivo triennale pari a € 280.486,62 oltre Iva di Legge. Codice CIG A02D4B8F5B. 

Lotto n. 5 - Importo complessivo triennale pari a € 7.401,936 oltre Iva di Legge. Codice CIG A02D4FA5D5. 

PDEL/2023/1661 N.T. 

________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.                                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere                         

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda   

SI X    NO          

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato 

dal Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

________________________________________________________________________________________________ 

Su  proposta della S.C. A.B.S.E.; 

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Visti  

 l’art. 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della 

Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato istituito il Centro d’Acquisto (C.A.T.), nonché il 

sistema delle convenzioni quadro regionali con definizione degli enti obbligati; 

 l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014, 

n. 89, il quale prevede che nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni appaltanti, operante presso 

l’Autorità Nazionale Anticorruzione, è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip 

S.p.A. e una Centrale di Committenza per ogni Regione; 

 la Delibera della Giunta regionale 9 maggio 2017, n. 23/2 riguardante l’istituzione della Direzione Gene-

rale della Centrale regionale di committenza, che svolge le funzioni di “Soggetto Aggregatore regionale”; 

 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione dell’art. 9, comma 2, 

del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che istitui-

sce il Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori, coordinato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, e 

che ne stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative; 

 l’art. 9, comma 1 del già citato D.L. 24.04.2014 n. 66 convertito con modificazioni dalla legge 23.06.2014, 

n. 89, il quale prevede che, con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri sono individuate le 

categorie di beni e servizi nonché le soglie al superamento delle quali le Amministrazioni Statali centrali 

e periferiche nonché le Regioni, gli Enti Regionali e gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ricorrono a 

Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1553

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2023



                                                                      
Segue delibera n. ______ del _____________ 

 

 i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 e 11 luglio 2018 che, in attuazione 

della norma sopra citata, hanno stabilito le categorie merceologiche per le quali vige il ricorso ai Soggetti 

Aggregatori, fra le quali è prevista la categoria dei Farmaci; 

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 9/51 del 22.02.2019 (pubblicata nel BURAS n. 12 del 14 marzo 

2019) con la quale è stata approvata la “Disciplina degli incentivi tecnici del Sistema regione ai sensi 

dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018, art. 33”; 

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 19/21 del 21.05.2021, di interpretazione e integrazione della 

summenzionata Deliberazione; 

 la Deliberazione aziendale n. 1252 del 14.09.2020 con cui è stato approvato il Regolamento recante la 

“Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche”; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS 

G. Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;  

Considerato che nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari 

delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di 

Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque 

necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. 

Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei 

rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022, n. 312 del 01.03.2023, n. 645 del 08.05.2023 e n. 

1079 del 01.08.2023, con la quale è stato approvato e rinnovato fino al 31.12.2023 l’accordo tra l’ARNAS 

“G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi 

e a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato 

dall’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020; 

Preso atto che con Determinazione n. 591 prot. n. 7395 del 14.09.2023, la Direzione della Centrale Regionale di Com-

mittenza ha disposto l'aggiudicazione della “Procedura aperta, ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura 

territoriale e ospedaliera di ausili per l’incontinenza ad assorbenza, di cui al DPCM 12 gennaio 2017, a 

ridotto impatto ambientale, occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna” – Id 

gara 8853756” (All. “A” fg. 13); 

Preso atto altresì che, con nota RAS A00 01-09-00 Prot. n. 7403 del 14.09.2023, la Direzione della Centrale Regionale 

di Committenza ha autorizzato il ricorso all’esecuzione anticipata della fornitura, ai sensi del comma 13, 

dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016, esclusivamente per il lotto n. 4 – Consegna ospedaliera adulti – CIG 

9563220ACA, aggiudicato all’Operatore Economico Santex S.p.A e per il lotto n. 5 – Consegna ospedaliera 

bambini – CIG 9563241C1E, aggiudicato all’Operatore Economico Fater S.p.A. (All. “B”. fg. 4);  

Visti i prospetti di aggiudicazione, facenti parte integrante della Determinazione n. 591 prot. n. 7395 del 

14.09.2023 della Direzione Generale della CRC, in cui vengono riportati il codice prodotto, la descrizione 

prodotto, CND, RDM, il confezionamento, gli Operatori economici aggiudicatari; 

Richiamato l’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, comma 5, che prevede “per i compiti svolti dal personale di una centrale 

unica di committenza nell'espletamento di procedure di acquisizione di lavori, servizi e forniture per conto di 

altri enti, può essere riconosciuta, su richiesta della centrale unica di committenza, una quota parte, non 

superiore ad un quarto, dell'incentivo previsto dal comma 2” e in base al quale la somma da destinare in 

favore della CRC è pari a € 1.367,47; 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1553

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2023



                                                                      
Segue delibera n. ______ del _____________ 

 

Ritenuto pertanto, di dover recepire l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n. 591 prot. n. 7395 del 14.09.2023 

della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affi-

dando la fornitura territoriale e ospedaliera di ausili per l’incontinenza ad assorbenza, di cui al DPCM 12 

gennaio 2017, a ridotto impatto ambientale, occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della 

Sardegna”, relativamente ai Lotti n. 4 e n. 5, in favore degli Operatori Economici Santex S.p.A. e Fater 

S.p.A., per un importo complessivo triennale pari a € 287.888,556 oltre Iva di Legge; 

Ritenuto altresì di dover provvedere alla stipulazione dei singoli contratti di fornitura con gli operatori economici ag-

giudicatari e alla successiva gestione degli stessi; 

Visto  il D.lgs. n. 50/2016; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di recepire l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n. 591 prot. n. 7395 del 14.09.2023 della Centrale Regionale di 

Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la fornitura territoriale e ospedaliera 

di ausili per l’incontinenza ad assorbenza, di cui al DPCM 12 gennaio 2017, a ridotto impatto ambientale, occorrenti 

alle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna”, relativamente ai Lotti n. 4 e n. 5, in favore degli Ope-

ratori Economici Santex S.p.A. e Fater S.p.A., per un importo complessivo triennale pari a € 287.888,556 oltre Iva di 

Legge, così come descritto nella Tabella allegata al presente atto per farne parte integrante (All. C fg. 1); 

2. di provvedere alla stipulazione dei singoli contratti di fornitura con gli operatori economici aggiudicatari e alla successiva 

gestione degli stessi; 

3. di dare atto che la succitata spesa complessiva triennale pari a € 287.888,556 oltre Iva di legge, farà riferimento al 

Conto n. A501010801 - Centro di Costo Strutture Richiedenti P.O. San Michele (€ 232.525,272 oltre Iva di Legge) - 

Centro di Costo Strutture Richiedenti P.O. Businco (€ 49.921,38 oltre Iva di Legge) - Centro di Costo Strutture 

Richiedenti P.O. Cao dell’ASL 8 di Cagliari (€ 5.441,904 oltre Iva di Legge);  

4. di accantonare una somma a titolo di incentivi, ai sensi dell’art. 113, comma 5, D.Lgs. n. 50/2016, pari a € 1.367,47 

destinata in favore della CRC; 

5. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento dietro la presentazione della 

documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

Il Direttore Amministrativo                                          Il Direttore Sanitario   

  Dott. Ennio Filigheddu                                                     Dott. Raimondo Pinna  

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 
Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1553

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2023



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

Il Responsabile del settore dispositivi medici e ass.za territ.le: Davide Atzei (tel. 070 606 4182 – datzei@regione.sardegna.it) 

L’istruttore: Alessandro Sainas (tel. 070 606 2562 – asainas@regione.sardegna.it) 

viale Trento, 69 - 09123 Cagliari - PEC pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it 

1/12 

Oggetto: DPCM 11 luglio 2018 – Procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per la 
fornitura territoriale e ospedaliera di ausili per l’incontinenza ad assorbenza, 
di cui al DPCM 12 gennaio 2017, a ridotto impatto ambientale, occorrenti alle 
Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna, ID gara ANAC 
8853756 - Aggiudicazione lotti ed esclusione offerte non conformi. 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31; 

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 

40, recante norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della 

Sardegna nello svolgimento dell’attività amministrativa; 

VISTA il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la Legge regionale 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, “DL Semplificazioni”, coordinato con la legge di 

conversione 11 settembre 2020, n. 120, recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l'innovazione digitale”; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2021 n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, 

n. 108, recante "Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime 

mailto:datzei@regione.sardegna.it
mailto:asainas@regione.sardegna.it
mailto:pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  2/12 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure"; 

VISTI l'art. 113 del decreto legislativo n. 50/2016 e la “Disciplina degli incentivi tecnici del 

Sistema regione ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018, 

art. 33"; 

VISTA la Legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 – Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della 

legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 

regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

VISTO l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato 

istituito il Centro d’Acquisto Territoriale (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni 

quadro regionali con definizione degli enti obbligati; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale 9 maggio 2017, n.23/2 e 22 novembre 2017, 

n. 52/39, riguardanti rispettivamente l’istituzione della Direzione generale della 

Centrale regionale di committenza e l’attribuzione del contingente del personale alla 

succitata direzione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il quale 

è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della 

Centrale regionale di committenza; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 5876/33 del 31 marzo 2020, con il quale 

sono state attribuite all’ing. Gabriella Mariani le funzioni di Direttore del Servizio 

spesa comune della Direzione Generale della Centrale regionale di committenza; 

CONSIDERATO che essendo vacante il posto del dirigente del Servizio spesa sanitaria, la 

sottoscritta, in qualità di dirigente con la maggiore anzianità di servizio in forza alla 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza, è deputata a ricoprire 

tale ruolo, ai sensi dell’articolo 30, comma 4, della Legge Regionale 13 novembre 

1998, n. 31; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e 

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della 

Regione Autonoma della Sardegna, non incorre in alcuna delle cause di 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  3/12 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

“Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società 

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna” e alla normativa anticorruzione 

e che non sussistono, in capo alla stessa situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi , ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla 

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica 

delle stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è 

istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip SpA e una 

Centrale di committenza per ciascuna regione; 

VISTO il decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione 

dell’articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni, 

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico dei soggetti 

aggregatori, coordinato dal Ministero dell’economia e delle finanze, e che ne 

stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative; 

CONSIDERATO che la Direzione generale Centrale regionale di committenza presso la Presidenza 

della Regione, come indicato nella deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 

9 maggio 2017, svolge le funzioni di “Soggetto Aggregatore regionale” di cui 

all’articolo 9 del D.L. n. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 90/2014 

e all’ articolo 38, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 9, comma 3, del già citato D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che con decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri, sono individuate le categorie di beni e di 

servizi nonché le soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali centrali 

e periferiche nonché le Regioni, gli Enti regionali, e gli Enti del servizio sanitario 

nazionale ricorrono a Consip SpA o agli altri soggetti aggregatori; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 che, in attuazione 

della norma sopra citata, ha stabilito le categorie merceologiche per le quali vige il 

ricorso ai soggetti aggregatori, fra le quali è prevista la categoria “ausili per 

incontinenza; 

CONSIDERATA la rilevanza strategica della procedura di gara in oggetto, ai fini del perseguimento 

dell’interesse primario di tutela della salute;  

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 3 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  4/12 

RICHIAMATO il DPCM 12 gennaio 2017, con il quale sono stati approvati i nuovi livelli essenziali 

di assistenza (LEA), tra i quali sono previsti gli ausili per l’incontinenza; 

RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

• prot. n. 7164, Rep. n. 426 del 13 settembre 2021 e prot. n. 1694, Rep. n. 122 

del 10 marzo 2022 con le quali è stato costituito il gruppo di lavoro composto 

da tre professionisti esperti nel settore oggetto dell’appalto e individuato come 

Responsabile unico del procedimento il dott. Davide Atzei; 

• prot. n. 8451, Rep. n. 572 del 27 ottobre 2022, con la quale è stata indetta una 

consultazione preliminare di mercato, ex art. 66 del D.Lgs. n. 50/2016; 

• prot. n. 9979, Rep. n. 746 del 15 dicembre 2022, con la quale è stato costituito 

l’ufficio di supporto al RUP; 

• Prot. n. 10239, Rep. n. 768 del 22 dicembre 2022 con la quale è stata indetta 

“Procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura territoriale e 

ospedaliera di ausili per l’incontinenza ad assorbenza, di cui al DPCM 12 

gennaio 2017, a ridotto impatto ambientale, occorrenti alle Aziende sanitarie 

della Regione Autonoma della Sardegna, da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016"; 

• Prot. n. 505, Rep. n. 35 del 23 gennaio 2023, con la quale sono stati prorogati 

i termini per la presentazione delle offerte e della campionatura e 

contestualmente sono stati riapprovati alcuni documenti di gara; 

• prot. n. 1942, Rep. n. 134 del 6 marzo 2023, con la quale è stato costituito il 

seggio di gara per l’esclusivo svolgimento delle attività di natura accertativa, 

preordinate alla verifica delle offerte inserite a sistema entro i termini indicati e 

alla verifica della regolarità della documentazione amministrativa presentata; 

• prot. n. 2350, Rep. n. 163 del 21 marzo 2023, con la quale si è dato atto 

dell’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-

finanziari e tecnico-professionali – Pubblicità ex art. 29, comma 1 del D.Lgs. 

50/2016; 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 4 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  5/12 

• prot. n. 3332, Rep. n. 263 del 26 aprile 2023 e prot. n. 3357, Rep. n. 265 del 27 

aprile 2023, con le quali è stata costituita la commissione giudicatrice; 

VISTI i seguenti verbali: 

• verbale n. 1 Seggio di gara del 7 marzo 2023 - seduta pubblica per l'apertura 

delle buste di qualifica; 

• verbale n. 2 Seggio di gara del 7 marzo 2023 - seduta riservata per il riesame 

della documentazione amministrativa; 

• verbale n. 1 Commissione di gara del 25 maggio 2023 - seduta pubblica per 

l'apertura delle offerte tecniche; 

• verbale n. 2 Commissione di gara del 5 giugno 2023 - seduta riservata per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

• verbale n. 3 Commissione di gara del 19 giugno 2023 - seduta riservata per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

• verbale n. 4 Commissione di gara del 22 giugno 2023 - seduta riservata per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

• verbale n. 5 Commissione di gara del 26 giugno 2023 - seduta riservata per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

• verbale n. 6 Commissione di gara del 10 luglio 2023 - seduta riservata per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

• verbale n. 7 Commissione di gara del 13 luglio 2023 - seduta pubblica per 

l’apertura delle offerte economiche; 

• Allegato al verbale n. 7 Commissione di gara del 13 luglio 2023 -Tabella 

riepilogativa dei punteggi; 

• verbale del 13 settembre 2023, relativo all’istruttoria del RUP sulla verifica 

dell’anomalia delle offerte; 

VISTA la proposta di aggiudicazione presentata dal RUP, acquisita al protocollo con 

n. 7382 del 14 settembre 2023; 

RITENUTO per quanto sopra esposto di: 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 5 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  6/12 

• approvare i verbali del seggio di gara e della commissione giudicatrice sopra 

richiamati; 

• procedere all’approvazione della graduatoria finale dei lotti e all’aggiudicazione 

dei medesimi, escludendo contestualmente le offerte non conformi, per le 

motivazioni sintetizzate nelle seguenti tabelle: 

Lotto 1 - Consegna domiciliare – ASL Sulcis e ASL Cagliari 
CIG 9562761006 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 11.266.887,53 aggiudicataria 

Serenity SpA 65,79 25,20 90,99 € 11.740.677,60  

Santex SpA 42,43 28,32 70,76 € 11.441.709,75  

Svas Biosana 
SpA 46,43 4,95 51,38 € 12.832.825,13  

Paul 
Hartmann 

Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta tecnica 
(42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 

Lotto 2 - Consegna domiciliare (ASL Nuoro, ASL Ogliastra, ASL Oristano e 
ASL Medio Campidano) - CIG 95629457DB 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 10.350.774,39 aggiudicataria 

Serenity SpA 65,79 12,51 78,30 € 11.484.388,47  

Santex SpA 42,43 29,54 71,98 € 10.392.320,88  

Svas Biosana 
SpA 46,43 5,04 51,48 € 11.684.225,97  

Paul Hartmann Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta tecnica 
(42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 6 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  7/12 

Lotto 3 - Consegna domiciliare – Sardegna 3 (ASL Sassari e ASL Gallura) - CIG 956313764D 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 7.693.076,90 
Non aggiudicata 

per raggiunto limite 
massimo di due 
lotti aggiudicabili 

Serenity SpA 65,79 24,06 89,85 € 8.050.199,10 
aggiudicataria per 
scorrimento della 

graduatoria  

Santex SpA 42,43 28,10 70,54 € 7.815.789,17  

Svas Biosana 
SpA 46,43 5,13 51,56 € 8.664.989,04  

Paul Hartmann Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta 
tecnica (42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 

Lotto 4 - Consegna ospedaliera adulti - CIG 9563220ACA 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Santex SpA 68,00 30,00 98,00 € 2.025.072,38 aggiudicataria 

 

Lotto 5 - Consegna ospedaliera bambini - CIG 9563241C1E 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 67,50 30,00 97,50 € 93.752,66 aggiudicataria 

DATO ATTO che relativamente al lotto 3, per esplicita disposizione del Disciplinare di gara, art. 3 

“Oggetto dell’appalto, importo e suddivisione in lotti” del Disciplinare, è stato previsto 

che “ai sensi dell’art. 51, commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/2016, qualora un concorrente 

risulti primo in graduatoria per più lotti, al medesimo potrà essere aggiudicato un 

massimo di 2 lotti in ragione dell’ordine decrescente del valore economico dei lotti 

posto a base d’asta per i quali sia risultato primo nella graduatoria”. 

ATTESO CHE  detta disposizione si applica unicamente ai lotti 1, 2 e 3 (consegna territoriale), ed 

essendo la Fater SpA già aggiudicataria dei lotti 1 e 2, il lotto 3, deve essere 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 7 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  8/12 

aggiudicato alla Serenity Spa, classificatasi seconda in graduatoria (come riportato 

nella soprastante tabella). 

CONSIDERATO che sussiste l’urgenza di garantire gli approvvigionamenti dei dispositivi alle Aziende 
sanitarie del territorio regionale; 

ATTESO che sussistono le condizioni di cui all’ultimo capoverso del comma 8, dell’art. 32 del 
D.Lgs. 50/2016, disponendo esclusivamente per il lotto 4 - Consegna ospedaliera 
adulti - CIG 9563220ACA, aggiudicato alla Santex SpA e lotto 5 - Consegna 
ospedaliera bambini - CIG 9563241C1E, aggiudicato alla Fater SpA, l’esecuzione 
anticipata delle Convenzioni quadro e dei relativi ordinativi di fornitura che saranno 
stipulati con gli operatori economici aggiudicatari al fine di scongiurare, in particolare, 
eventuali situazioni di pericolo per la salute pubblica; 

RITENUTO pertanto di dover dare idonea pubblicità dell’avvenuta aggiudicazione della 

procedura di gara secondo le modalità di cui agli artt.72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016 

e al decreto ministeriale 2 dicembre 2016, di seguito riportate: 

• pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato in formato elettronico sulla 

Gazzetta ufficiale dell’Unione europea nonché pubblicazione dell’estratto 

dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito 

informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito 

informatico presso l’Osservatorio; 

• pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Sardegna; 

• pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione per estratto su due dei principali 

quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione 

locale; 

• pubblicazione, della presente determinazione e dell’avviso di appalto 

aggiudicato sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna 

www.regione.sardegna.it e www.sardegnacat.it. 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa 

efficace una volta espletate le verifiche del possesso dei requisiti prescritti nei 

confronti del concorrente; 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnacat.it/
nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 8 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  9/12 

DETERMINA 

Art. 1 Di approvare i verbali del seggio di gara, della commissione giudicatrice e la relazione del 

Responsabile unico del procedimento sulla verifica della presunta anomalia delle offerte, di 

seguito elencati: 

• verbale n. 1 Seggio di gara del 7 marzo 2023 - seduta pubblica per l'apertura delle buste 

di qualifica; 

• verbale n. 2 Seggio di gara del 7 marzo 2023 - seduta riservata per il riesame della 

documentazione amministrativa; 

• verbale n. 1 Commissione di gara del 25 maggio 2023 - seduta pubblica per l'apertura delle 

offerte tecniche; 

• verbale n. 2 Commissione di gara del 5 giugno 2023 - seduta riservata per la valutazione 

delle offerte tecniche; 

• verbale n. 3 Commissione di gara del 19 giugno 2023 - seduta riservata per la valutazione 

delle offerte tecniche; 

• verbale n. 4 Commissione di gara del 22 giugno 2023 - seduta riservata per la valutazione 

delle offerte tecniche; 

• verbale n. 5 Commissione di gara del 26 giugno 2023 - seduta riservata per la valutazione 

delle offerte tecniche; 

• verbale n. 6 Commissione di gara del 10 luglio 2023 - seduta riservata per la valutazione 

delle offerte tecniche; 

• verbale n. 7 Commissione di gara del 13 luglio 2023 - seduta pubblica per l’apertura delle 

offerte economiche; 

• Allegato al verbale n. 7 Commissione di gara del 13 luglio 2023 -Tabella riepilogativa dei 

punteggi; 

• verbale del 13 settembre 2023, relativo all’istruttoria del RUP sulla verifica dell’anomalia 

delle offerte. 

Art. 2 Di procedere all’approvazione della graduatoria finale dei lotti e all’aggiudicazione dei medesimi, 

escludendo contestualmente le offerte non conformi, per le motivazioni sintetizzate nelle 

seguenti tabelle: 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 9 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  10/12 

Lotto 1 - Consegna domiciliare – ASL Sulcis e ASL Cagliari 
CIG 9562761006 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 11.266.887,53 aggiudicataria 

Serenity SpA 65,79 25,20 90,99 € 11.740.677,60  

Santex SpA 42,43 28,32 70,76 € 11.441.709,75  

Svas Biosana 
SpA 46,43 4,95 51,38 € 12.832.825,13  

Paul 
Hartmann 

Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta tecnica 
(42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 

Lotto 2 - Consegna domiciliare (ASL Nuoro, ASL Ogliastra, ASL Oristano e 
ASL Medio Campidano) - CIG 95629457DB 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 10.350.774,39 aggiudicataria 

Serenity SpA 65,79 12,51 78,30 € 11.484.388,47  

Santex SpA 42,43 29,54 71,98 € 10.392.320,88  

Svas Biosana 
SpA 46,43 5,04 51,48 € 11.684.225,97  

Paul Hartmann Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta tecnica 
(42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 

Lotto 3 - Consegna domiciliare – Sardegna 3 (ASL Sassari e ASL Gallura) - CIG 956313764D 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 64,41 30,00 94,41 € 7.693.076,90 
Non aggiudicata 

per raggiunto limite 
massimo di due 
lotti aggiudicabili 

Serenity SpA 65,79 24,06 89,85 € 8.050.199,10 
aggiudicataria per 
scorrimento della 

graduatoria  

Santex SpA 42,43 28,10 70,54 € 7.815.789,17  

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 10 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  11/12 

Lotto 3 - Consegna domiciliare – Sardegna 3 (ASL Sassari e ASL Gallura) - CIG 956313764D 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 
Svas Biosana 

SpA 46,43 5,13 51,56 € 8.664.989,04  

Paul Hartmann Esclusa per mancato superamento della soglia di sbarramento in offerta 
tecnica (42 punti), di cui al paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara 

 

Lotto 4 - Consegna ospedaliera adulti - CIG 9563220ACA 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Santex SpA 68,00 30,00 98,00 € 2.025.072,38 aggiudicataria 

 

Lotto 5 - Consegna ospedaliera bambini - CIG 9563241C1E 

Ditta 
Punteggio 

offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

totale 
Importo 
offerta 

economica 
Note relative 

all’aggiudicazione 

Fater SpA 67,50 30,00 97,50 € 93.752,66 aggiudicataria 

Art. 3 Di autorizzare, ai sensi dell’ultimo capoverso del comma 8, dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, 

esclusivamente per il lotto 4 - Consegna ospedaliera adulti - CIG 9563220ACA, aggiudicato alla 

Santex SpA e lotto 5 - Consegna ospedaliera bambini - CIG 9563241C1E, aggiudicato alla Fater 

SpA, l’esecuzione anticipata delle Convenzioni quadro e dei relativi ordinativi di fornitura che 

saranno stipulati con gli operatori economici aggiudicatari al fine di scongiurare, in particolare, 

eventuali situazioni di pericolo per la salute pubblica. 

Art. 4 Di dare idonea pubblicità dell’avvenuta aggiudicazione della procedura di gara secondo le 

modalità di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016 e al decreto ministeriale 2 dicembre 2016, 

di seguito riportate: 

• pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato in formato elettronico sulla Gazzetta 

ufficiale dell’Unione europea nonché pubblicazione dell’estratto dell’avviso sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti e sul sito informatico presso l’Osservatorio; 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 11 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  12/12 

• pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Sardegna; 

• pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione per estratto su due dei principali quotidiani 

a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale; 

• pubblicazione, della presente determinazione e dell’avviso di appalto aggiudicato sul sito 

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it e 

www.sardegnacat.it. 

Art. 5  Di dare atto che il presente provvedimento diventa efficace una volta espletate positivamente 

le verifiche di cui all’art. 32, comma 7 del D.Lgs.50/2016; 

Art. 6 Di dare atto che avverso la presente determinazione potrà essere proposto ricorso al TAR 

Sardegna nel termine di 30 giorni decorrenti dalla comunicazione della medesima. 

Il Direttore del Servizio 
ex art. 30, comma 4, L.R. 31/1998 

ing. Gabriella Mariani 

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnacat.it/
http://www.sardegnacat.it/
nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 12 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 13 di Fg. 13



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

Il responsabile del settore dispositivi medici e assistenza territoriale: Davide Atzei (tel. 070 606 4182 – datzei@regione.sardegna.it) 

Il funzionario: Alessandro Sainas 

viale Trento, 69  -  09123 Cagliari  -  PEC pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it 

1/3 

> ARES Sardegna 
protocollo@pec.aressardegna.it 

> ASL Sassari 
protocollo@pec.aslsassari.it 

> ASL Gallura 
protocollo@pec.aslgallura.it 

> ASL Nuoro 
protocollo@pec.aslnuoro.it 

> ASL Ogliastra 
protocollo@pec.aslogliastra.it 

> ASL Oristano 
protocollo@pec.asloristano.it 

> ASL Medio Campidano 
protocollo@pec.aslmediocampidano.it 

> ASL Sulcis 
protocollo@pec.aslsulcis.it 

> ASL Cagliari 
protocollo@pec.aslcagliari.it 

> AOU Cagliari 
dir.generale@pec.aoucagliari.it 
mariapiras@aoucagliari.it 

> AOU Sassari 
protocollo@pec.aou.ss.it 
servizio.acquisti@pec.aou.ss.it 

> ARNAS Brotzu 
protocollo.generale@pec.aobrotzu.it 
serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it 

 
Lettera inviata tramite PEC 

(artt. 47 e 48, D.Lgs. 82/2005)  
 

mailto:datzei@regione.sardegna.it
mailto:pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it
mailto:protocollo@pec.aressardegna.it
mailto:protocollo@pec.aslsassari.it
mailto:protocollo@pec.aslnuoro.it
mailto:protocollo@pec.aslogliastra.it
mailto:protocollo@pec.asloristano.it
mailto:protocollo@pec.aslmediocampidano.it
mailto:protocollo@pec.aslsulcis.it
mailto:protocollo@pec.aslcagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
mailto:mariapiras@aoucagliari.it
mailto:protocollo@pec.aou.ss.it
mailto:servizio.acquisti@pec.aou.ss.it
mailto:protocollo.generale@pec.aobrotzu.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 4



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  2/3 

e p.c.  

> Direzione generale della sanità 
san.dgsan@pec.regione.sardegna.it 

> Al Direttore del Dipartimento gestione accentrata 
degli acquisti e logistica 
antonello.podda@aressardegna.it 

> Al Direttore della S.C. acquisti di beni 
mariaalessandra.devirgiliis@aressardegna.it 

Oggetto: DPCM 11 luglio 2018 – Procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura territoriale 
e ospedaliera di ausili per l’incontinenza ad assorbenza, di cui al DPCM 12 gennaio 2017, a ridotto 
impatto ambientale, occorrenti alle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna, ID 
gara ANAC 8853756 - Aggiudicazione lotti ed esecuzione anticipata lotti 4 e 5. 

Con riferimento alla procedura di gara di cui in oggetto, si comunica che con la determinazione prot. 

n. 7395, Rep. n. 591 del 14 settembre 2023, è stata disposta l’esclusione delle offerte non conformi, 

l’aggiudicazione della procedura di gara e, stante la necessità evidenziata dalle Aziende sanitarie di 

procedere con l’acquisizione immediata dei dispositivi medici, questa Centrale ha autorizzato altresì 

il ricorso all’esecuzione anticipata della fornitura, ai sensi del comma 13, dell’art. 32 del D.Lgs. 

50/2017, esclusivamente per il lotto 4 - Consegna ospedaliera adulti - CIG 9563220ACA, aggiudicato 

alla Santex SpA e lotto 5 - Consegna ospedaliera bambini - CIG 9563241C1E, aggiudicato alla Fater 

SpA. 

A tal fine le Aziende sanitarie in indirizzo potranno rivolgersi direttamente agli operatori economici 

aggiudicatari, emettendo ordini di fornitura sino alla concorrenza dei fabbisogni da ciascuna espressi 

per l’indizione della presente procedura. 

Non appena saranno sottoscritte le Convenzioni quadro e saranno create le apposite pagine nella 

piattaforma SardegnaCAT, ciascuna Azienda dovrà poi procedere a caricare a sistema gli ordinativi di 

fornitura già emessi. 

Al fine di reperire i dati necessari per l’esecuzione anticipata della fornitura, si allega alla presente il link 

per il download delle offerte tecniche, economiche e altra documentazione di gara: 

https://regioneautonomasardegna-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/datzei_regioneautonomasardegna_onmicrosoft_com/Enz16pxY0-

1PoovhF_ewGlUBEI1FuyGg_IS5uW0067wiWA?e=G7ASTy 

 

mailto:san.dgsan@pec.regione.sardegna.it
mailto:antonello.podda@aressardegna.it
mailto:mariaalessandra.devirgiliis@aressardegna.it
https://regioneautonomasardegna-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/datzei_regioneautonomasardegna_onmicrosoft_com/Enz16pxY0-1PoovhF_ewGlUBEI1FuyGg_IS5uW0067wiWA?e=G7ASTy
https://regioneautonomasardegna-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/datzei_regioneautonomasardegna_onmicrosoft_com/Enz16pxY0-1PoovhF_ewGlUBEI1FuyGg_IS5uW0067wiWA?e=G7ASTy
https://regioneautonomasardegna-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/datzei_regioneautonomasardegna_onmicrosoft_com/Enz16pxY0-1PoovhF_ewGlUBEI1FuyGg_IS5uW0067wiWA?e=G7ASTy
nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 4



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio spesa sanitaria 

  3/3 

Restando a disposizione per eventuali chiarimenti, per i quali è possibile contattare il dott. Davide Atzei 

– e-mail datzei@regione.sardegna.it, tel. 070 606 4182, si coglie l’occasione per porgere cordiali saluti. 

Il Direttore generale 

ex art. 30, comma 1, L.R. 31/1998 

ing. Gabriella Mariani 

mailto:datzei@regione.sardegna.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. 4



nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 4 di Fg. 4



Lotto n. 4 -  Consegna ospedaliera adulti – Codice CIG A02D4B8F5B 

Operatore Economico Santex S.p.A.  

Voce Codice 
Q. tà annua 

P.O. San Michele 

Q. tà annua 

P.O. Businco 

Q. tà annua 

P.O. Cao 
Importo unitario 

1 1567580 4.000 1.700 / € 0,417 + Iva 

2 1566770 140.000 30.760 / € 0,301+ Iva 

3 1575037 12.000 4.800 / € 0,271 + Iva 

4 1552415 / 34.000 8.000 € 0,157 + Iva 

5 1551279 231.960 / / € 0,123 + Iva 

 
Lotto n. 5 -  Consegna ospedaliera bambini Codice CIG A02D4FA5D5 

Operatore Economico Fater S.p.A. 

Voce Codice 
Q. tà annua 

P.O. San Michele 

Q. tà annua 

P.O. Businco 

Q. tà annua 

P.O. Cao 
Importo unitario 

1 2730615 14.000 / 4.000 € 0,132 + Iva 

2 2730558 / / 624 € 0,143 + Iva 

3 2730559 / / 368 € 0,152 + Iva 

4 2730312 394 / 2.000 € 0,176 + Iva 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 1


		2023-11-21T14:28:11+0100
	TATTI NICOLA


		2023-11-21T17:08:04+0100
	JESSICA TRONCIA


		2023-11-21T17:30:13+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-22T09:01:18+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-22T12:09:43+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-22T13:54:06+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-22T14:43:54+0100
	PERRA LUISANNA




